
年 月2025 12 累計（1月～ 月）12

新　車　登　録　台　数　調

岩自販協

前年
対比

前年
対比

年 月
区分

年月
年 月 年 年2024 122025 12 20242025

810

458

1,268

87

116

203

12

73

11

1,567

1,385

714

559

1,273

110

171

281

13

57

32

1,656

1,348

88.1

122.1

100.4

126.4

147.4

138.4

108.3

78.1

290.9

105.7

97.3

11,713

7,558

19,271

1,184

1,772

2,956

113

772

204

23,316

18,477

11,499

7,834

19,333

1,110

2,073

3,183

81

753

170

23,520

19,269

98.2

103.7

100.3

93.8

117.0

107.7

71.7

97.5

83.3

100.9

104.3

普通車 台

牽引・その他

合　　　計

小型車

小　計

普通車

小型車

小　計

バ　　　ス

特　種　車

軽自動車届出台数

乗
　
用

ト
ラ
ッ
ク

%台 台 台 %

年1～ 月2025 12
前年
比率

占拠率累計台数

年1～ 月 202412
前年
比率

占拠率台数

年 月2025 12年 月 202412

区分

年月

占拠率台数系　列 累計台数 占拠率

699 37.842.2 118.1 9,947 42.710,674 45.4 107.3592ト ヨ タ

78 11.94.7 41.9 2,407 10.31,724 7.3 71.6186日 産

129 6.67.8 125.2 1,284 5.51,203 5.1 93.7103大 型 ( 4 店 )

14 2.20.8 40.0 336 1.4346 1.5 103.035三 菱

127 10.57.7 77.4 2,772 11.92,248 9.6 81.1164本 田

62 5.03.7 79.5 605 2.6830 3.5 137.278マ ツ ダ

50 2.53.0 128.2 372 1.6420 1.8 112.939い す ゞ 小 型 店

17 0.71.0 154.5 185 0.8242 1.0 130.811ダ イ ハ ツ

81 3.54.9 147.3 918 3.9976 4.1 106.355ス バ ル

131 6.17.9 137.9 1,372 5.91,727 7.3 125.995ス ズ キ

268 13.316.2 128.2 3,118 13.43,130 13.3 100.4209輸 入 車 ・ 一 般

(注)　台数は系列別各社の合計、但し大型は4店の合計を示す。

1,656 105.7 23,31623,520 100.91,567合 計


